



«Утверждаю»

Директор МБОУ СОШ № 32

с углубленным изучением

предметов эстетического цикла

Ю.В. Стаценко

**Уточненная смета №5 на 05.10.2023г.  
о расходовании средств субвенции на учебные расходы в 2023 году**

**МБОУ СОШ № 32 с углубленным изучением предметов эстетического цикла  
г.Уссурийска Уссурийского городского округа**

(в рублях)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
<b>Услуги связи</b>					
1	Доступ к сети Интернет с оплатой трафика, а также услуги по техническому обслуживанию каналов связи системы дистанционного обучения	усл.	1	480 720,00	480 720,00
<b>Итого 221:</b>					<b>480 720,00</b>
<b>Работы и услуги по содержанию имущества</b>					
2	Заправка и ремонт картриджей	усл.	50	690,8	34 541,60
<b>Итого 225:</b>					<b>34 541,60</b>
<b>Прочие услуги</b>					
3	Передача права на использование по VipNet Client For Windows 4.x (KC2)	инстал	1	7790	7 790,00
4	Право на использование модуля защиты от НСД и контроля устройства Средства защиты информации Secret Net Studio 8.Бессрочная лицензия	инстал	1	7900	7 900,00
5	Средство анализа защищенности "Сканер-ВС". Продление лицензии на 4 IP адреса на 1 год (рег. №231)	инстал	1	2200	2 200,00
6	Комплект Dr.Web для школ, на 12 мес, на 10 лиц, право на использование	инстал	1	2400	2 400,00
7	Установка и настройка средств защиты информации включая онсультацию по оформлению ОРД и акта соответствия	усл.	1	10000	10 000,00
<b>Итого 226:</b>					<b>30 290,00</b>
<b>Приобретение основных средств</b>					
8	Учебники 1,4,5,7,7-9 класс	шт.	5860	654,89	3 837 645,90
9	Стационарный компьютерный класс на моноблоках (16+1)	шт.	1	1 127 949,00	1 127 949,00
10	Компьютер с комплектующими	шт.	4	56 682,50	226 730,00
11	МФУцветной Brother DCP-T720DW	шт.	2	52 000,00	104 000,00
12	Телевизор с комплектующими (кронштейн, кабель)	шт.	5	57 080,00	285 400,00
13	Интерактивная панель 75 дюймов NewTouch 75» с рабочим местом учителя (информатика)	шт.	1	321 349,00	321 349,00
14	Оружейный сейф шкаф (для НВП)	шт.	1	12 281,00	12 281,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
15	Стол ученический двухместный регулируемый 2-4,3-5,4-6 группы роста	шт.	32	2 900,00	92 800,00
16	Стул ученический регулируемый усиленный на 4-х ножках 2-4,3-5,4-6 группы роста	шт.	72	1 650,00	118 800,00
17	Тумба подкатная	шт.	1	6 800,00	6 800,00
18	Тумба	шт.	2	5 600,00	11 200,00
19	Шкаф открытый	шт.	1	12 000,00	12 000,00
20	Кресло мягкое С11 для кабинета информатики	шт.	27	7 149,00	193 023,00
21	Доска меловая зеленая (311 каб.)	шт.	1	23 850,00	23 850,00
22	Затемнение на окна (213 каб.)	шт.	1	41 800,00	41 800,00
23	Торс человека разборный (42см)	шт.	1	13 008,00	13 008,00
24	Гербарий натурально интерактивный (Растения дикорастущие, культурные, морфология растений)	шт.	3	9 600,00	28 800,00
25	Коллекция натурально интерактивная (Морское дно)	шт.	1	9 696,00	9 696,00
26	Комплект инструментов с магнитными держателями	шт.	1	9 264,00	9 264,00
27	Набор "Тела геометрические" (дерев.)	шт.	3	1 568,00	4 704,00
28	Набор гипсовых геометрических тел (15 шт.)	шт.	1	17 680,00	17 680,00
29	Теллурий (Модель Солнце-Земля-Луна)	шт.	1	9 376,00	9 376,00
30	Модель зон разлома (Сдвиги земной коры)	шт.	1	13 120,00	13 120,00
31	Модель "Строение Земли" (разборная)	шт.	1	8 672,00	8 672,00
32	Глобус физический д.320	шт.	1	2 304,00	2 304,00
33	Микроскоп Микромед С-12	шт.	5	8 704,00	43 520,00
34	Стабилизатор напряжения	шт.	2	3 639,50	7 279,00
35	Тумба под классную доску	шт.	1	9 600,00	9 600,00
36	Стол демонстрационный	шт.	1	29 500,00	29 500,00
37	Стол ученический двухместный 7 рост	шт.	16	2 950,00	47 200,00
38	Стул ученический рост 7	шт.	32	1 850,00	59 200,00
<b>Итого 310:</b>					<b>6 728 550,90</b>
<b>Приобретение материальных запасов</b>					
39	Бланк аттестата об основном общем образовании	шт.	140	59,00	8 260,00
40	Бланк аттестата об основном общем образовании с отличием	шт.	6	59,00	354,00
41	Бланк приложения к аттестату об основном общем образовании (к аттестату об основном общем образовании с отличием)	шт.	146	62,00	9 052,00
42	Твердая обложка к аттестату об основном общем образовании	шт.	110	139,00	15 290,00
43	Твердая обложка к аттестату об основном общем образовании с отличием	шт.	5	139,00	695,00
44	Бланк аттестата о среднем общем образовании	шт.	80	59,00	4 720,00
45	Бланк аттестата о среднем общем образовании с отличием	шт.	8	59,00	472,00
46	Бланк приложения к аттестату о среднем общем образовании (к аттестату о среднем общем образовании с отличием)	шт.	90	62,00	5 580,00
47	Твердая обложка к аттестату о среднем общем образовании	шт.	70	139,00	9 730,00
48	Твердая обложка к аттестату о среднем общем образовании с отличием	шт.	8	139,00	1 112,00



№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
49	Удостоверение к золотой медали «За особые успехи в учении»	шт.	9	102,00	918,00
50	Медаль «За особые успехи в учении» (золото) с пластиковым футляром	шт.	9	334,00	3 006,00
51	Для кабинета (НВП) Конституция РФ	шт.	15	95,00	1 425,00
52	Федеральный закон "О воинской обязанности и военной службе"	шт.	5	80,00	400,00
53	Общевоинские уставы Вооруженных Сил РФ	шт.	5	750,00	3 750,00
51	Основы стрельбы из оружия стрелковых подразделений	шт.	5	1 450,00	7 250,00
52	Наставление по стрелковому делу 7,62-мм модернизированный автомат Калашникова	шт.	5	2 100,00	10 500,00
53	Основы медицинских знаний (анатомия, физиология, гигиена человека и оказание первой помощи)	шт.	5	1 020,00	5 100,00
54	Компас	шт.	10	199,00	1 990,00
55	Визирная линейка 30 см.	шт.	10	2 500,00	25 000,00
56	Противогаз	шт.	10	1 320,00	13 200,00
57	Общевойсковой защитный комплекс ОЗК	шт.	1	5 900,00	5 900,00
58	Респиратор с клапаном, универсальный	шт.	5	160,00	800,00
59	Сумка санитарная санинструктора	шт.	2	5 150,00	10 300,00
60	Шина проволочная (лестничная) для ног	шт.	2	2 400,00	4 800,00
61	Шина проволочная (лестничная) для рук	шт.	2	2 130,00	4 260,00
62	Шина-воротник транспортная иммобилизационная однократного применения	шт.	2	990,00	1 980,00
63	Носилки санитарные	шт.	1	6 500,00	6 500,00
64	Бланк «Личная карточка обучающегося» формат А3	шт.	250	25,00	6 250,00
65	Журнал регистрации пропущенных и замещ занятий	шт.	2	250,00	500,00
66	Ножницы по металлу 200мм.	шт.	2	249,00	498,00
67	Ножницы по металлу 250мм.	шт.	2	414,00	828,00
68	Ножницы по металлу пряморежущие 190мм.	шт.	1	220,00	220,00
69	Набор резцов по дереву 6 шт.	упак.	2	180,00	360,00
70	Стамеска долото с деревянной ручкой 16мм.	шт.	1	435,00	435,00
71	Стамеска долото с деревянной ручкой 12мм.	шт.	1	425,00	425,00
72	Стамеска долото с деревянной ручкой 8мм.	шт.	1	308,00	308,00
73	Напильник трёхгранный 200мм	шт.	4	196,00	784,00
74	Киянка деревянная	шт.	3	119,00	357,00
75	Ножовка выкружная	шт.	1	289,00	289,00
76	Щетка - смётка, 4-х рядная, 280мм	шт.	4	80,00	320,00
77	Брусок 30*10*3000 мм	пог.м	35	9,00	315,00
78	Брусок сосна 40*50*3000 мм	пог.м	100	13,50	1 350,00
79	Брусок сосна 12*40*2100 сорт АВ	пог.м	40	6,25	250,00
80	Планки сосна 20*90*4000 мм сорт С	м2	1200	2,06	2 470,00
81	Брусок сосна/ель 30*15*3000 мм	пог.м	35	18,00	630,00
82	Журнал факультативных занятий	шт.	15	170,00	2 550,00
83	Классный журнал	шт.	5	600,00	3 000,00
<b>Итого 340:</b>					<b>184 483,00</b>
<b>Всего на учебный процесс:</b>					<b>7 458 585,50</b>

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
<b>Смета расходов на организацию и проведение ЕГЭ в 2023 году</b>					
№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
<b>Работы, услуги по содержанию имущества</b>					
1	Заправка картриджа	шт.	20	1 100,00	22 000,00
<b>Итого 225:</b>					<b>22 000,00</b>
<b>Приобретение основных средств</b>					
2	МФУ Epson -T720DW (A4, 6000x1200 dpi, ч/б-17 стр/мин (A4), АПД,USB, Wi-Fi, СНПЧ)	шт.	2	52 000,00	104 000,00
<b>Итого 310:</b>					<b>104 000,00</b>
<b>Приобретение материальных запасов</b>					
3	Картридж оригинальный PantumTL-420H (ресурс 3000 стр.)	шт.	15	5 600,00	84 000,00
4	Скотч узкий 19мм	шт.	20	30,00	600,00
5	Ручка гелиевая ЧЕРНАЯ	шт.	20	40,00	800,00
6	Клей-карандаш 25г.	шт.	12	70,00	840,00
7	Элемент питания AA Duracell	шт.	20	70,00	1 400,00
8	Элемент питания AAA Duracell	шт.	60	70,00	4 200,00
9	Файл А4 100 шт 0,040мм	упак.	1	200,00	200,00
10	Элемент питания 6LR61 («Крона»)	шт.	6	280,00	1 680,00
11	Флеш-карта 32 гб	шт.	5	480,00	2 400,00
12	Часы песочные 1 минута	шт.	6	250,00	1 500,00
13	Часы настенные	шт.	1	1 099,00	1 099,00
14	Бумага	пач.	30	370,00	11 100,00
15	ИБП	шт.	2	8 319,00	16 638,00
16	Системный блок для персонального компьютера WIN 10 Pro	шт.	4	34 340,00	137 360,00
<b>Итого 340:</b>					<b>263 817,00</b>
<b>Всего по смете на организацию и проведение ЕГЭ в 2023 году</b>					<b>389 817,00</b>
<b>ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ УЧЕБНЫХ РАСХОДОВ :</b>					<b>7 848 402,50</b>
в том числе					
221					480 720,00
225					56 541,60
226					30 290,00
310					6 832 550,90
340					448 300,00

После заключения договора на учебники и выдачи учебной литературы из библиотечного фонда обеспеченность учебниками составит 100%

Исполнитель: Бакланова Т.В.